
1 z 3 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

 
Z á p i s 

ze 14. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 27. 9. 2023 
v 16:30 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Marta 

Vitochová  
                  Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Projekt na organizaci akce městského obvodu 
2. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 8. 2023 (informativní zpráva) 
3. Návrh XXII. změny územního plánu (informativní zpráva) 
4. Žádosti – nakládání s pozemky 
5. Smlouvy 
6. Vyjádření k územnímu řízení 
7. Diskuse 
 
1. Projekt na organizaci akce městského obvodu 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 148 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje návrh Projektu č. 8/2023 - Organizace 
Drakiády v městském obvodě Pardubice II v roce 2023 dle přílohy k tomuto usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 8. 2023 (informativní zpráva) 
Zprávu přenesl starosta. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu Pardubice II vzala 
informativní zprávu o čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 8. 2023 na vědomí. 
 
3. Návrh XXII. změny územního plánu (informativní zpráva) 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu Pardubice II vzala 
informativní zprávu na vědomí. 
 
4. Žádosti – nakládání s pozemky 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 149 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost xxx, jako majitelky spoluvlastnického podílu ve 
výši id. 7/16 vzhledem k celku pozemku označeného jako p.p.č. 1574/8 o celkové výměře 1.475 m2, v 
k.ú. Pardubice a xxx jako vlastníka spoluvlastnického podílu ve výši id. 7/16 vzhledem k celku téhož 
pozemku, kteří žádají statutární město Pardubice o vzdání se předkupního práva podle § 101 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební řád v platném znění, které je vloženo v katastru nemovitostí u výše uvedeného 
pozemku ve prospěch města a doporučuje využít předkupní právo na část pozemku určených dle ÚP pro 
komunikace.  
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 3 proti 0 zdržel se 2    
Usnesení bylo přijato. 



2 z 3 

 

5. Smlouvy 
Zprávu uvedl Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 150 
Rada městského obvodu Pardubice II rozhodla o vyloučení uchazeče ROCKY STAVBY COMPANY CZ s.r.o. 
z výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nároží Hradecká – Studentská“ z důvodu 
nesplnění kvalifikačních požadavků. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 

 
Usnesení č. 151 
Rada městského obvodu Pardubice II rozhodla, že nejvhodnější nabídku na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Nároží Hradecká – Studentská“ předložil dodavatel D & D PROFI, s. r. o., a to 1 378 
577,74 Kč včetně DPH. Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na tuto 
akci s výše uvedeným dodavatelem za výše uvedenou cenu. Výsledná cena se může lišit v důsledku 
haléřového zaokrouhlení při fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 

 
Usnesení č. 152 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci akce „Ohrazenická 
173-6“ se společností Služby města Pardubic a.s. v ceně 483 568,47 Kč včetně DPH. Výsledná cena se 
může lišit v důsledku haléřového zaokrouhlení při fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 

 
Usnesení č. 153 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na zpracování projektové 
dokumentace na akci „parkoviště K Rozvodně“ se společností Highway Design, s.r.o. v ceně 344 850,- Kč 
včetně DPH. Výsledná cena se může lišit v důsledku haléřového zaokrouhlení při fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 

 
Usnesení č. 154 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o dílo na akci „Centrum 
Sever – etapa BC“ se společností MIROS Pardubice a.s., který spočívá v prodloužení termínu dokončení 
akce do 15. 11. 2023. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Vyjádření k územnímu řízení 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek. Hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 155 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou 
„FIS_CZ_3442_50628_30055_00362_Pardubice_Polabiny_3“ dle PD zpracované společností RYVE-
PROJEKT s.r.o., Masarykova 633/318, Ústí n. L., IČ 05981999 pro stavebníka T-Mobile Czech Republic 
a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, Praha 4, IČ 64949681. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Diskuse 
Starosta informoval o plánu města vybudovat park mezi starou a novou Cihelnou. Dále informoval členy 
rady, že bude zadaná studie na úpravu prostor dosavadního objektu ZUŠ na možné budoucí sídlo ÚMO 



3 z 3 

 

v ulici Kosmonautů a vybudování parkovacího domu v návaznosti na záměr „Páteř Polabiny“ dle 
programu rozvoje. 
 
Přílohy k usnesení: 148 
Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin. 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                         místostarosta                                                                                 starosta 

 
 

Datum vyhotovení zápisu: 29. 9. 2023 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



   

 Příloha k usnesení RMO č. 148 ze dne 27.9.2023 

 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 

               

Chemiků 128, p.p. 41, 530 09  Pardubice

 
       
 

 

Projekt č. 8/2023 Organizace Drakiády v městském obvodě Pardubice II 

v roce 2023 

 
Organizátor:    Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II  
 
Cíl:                     Uspořádat zábavné sportovně-soutěžní odpoledne při pouštění draků nejen pro 

děti, ale i jejich rodiče či prarodiče 
 
Účastníci:          Obyvatelé městského obvodu, děti s rodiči či prarodiči 
 
Organizace:      Městský obvod Pardubice II ve spolupráci s DDM ALFA 
 
Termín:             14. 10. 2023 od 14 hodin 
 
Místo:  Pravý břeh Labe – areál letního kina 
                            
Zveřejnění: Uveřejnění letáčků o konání akce ve vývěsních skříňkách, na nástěnce v budově 

úřadu městského obvodu, na facebooku a webových stránkách městského 
obvodu, formou letáčků do základních a mateřských škol v městském obvodě 

               
Financování: Výdaje na organizaci akce „Drakiáda“ hradí městský obvod Pardubice II 

z rozpočtu na rok 2023 podle zpracovaného rozpočtu, jak je uvedeno dále. 
                             
Rozpočet: 10.000,- Kč 
 
Výdaje: služby  

věcné dary – odměny pro děti do soutěží 
materiál 
občerstvení 
ostatní /pronájem apod./       

 
Úhrady  
výdajů:        Výdaje budou hrazeny městským obvodem na základě fakturace objednaných 

služeb, dokladů z nákupů v hotovosti, dohody o provedení práce po ukončení 
prací apod.   

 
 
Projednáno a schváleno na jednání Rady městského obvodu Pardubice II dne 27. 9. 2023 
usnesením č. 148.  
 
 
starosta                                                                                


